壁装研究会　2023年度４月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2023年度４月度常任理事会会議
　日　時　　2023年　４月１９日 水曜日 １３：３０～１５：００
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事 高橋
審議事項
1、 新人研修会について
5月23日(火)・24日(水)　都立城南職業能力開発センター　→会場確保済(高橋)
開催要項の確認
・2日間講習とする
カリキュラム内容の確認　→別添研修内容・スケジュール参照
参加数制限　用器具の関係も含め全体で40名までとする
申し込み締め切り日５月１２日まで
・東室協との共同開催とする
東室協側からの要望も強く共催とするが、東室協側人数制限10名までとした。
・講師依頼の件
壁紙工業会(竹野㈱)　竹野会長、竹野㈱矢崎氏依頼済→高橋
ヤヨイ化学販売㈱　　座学講習講師、および実習作業要員数名→前田会長
実習指導、デモ施工職人の手配　→未定(優雅堂さん他？)
・会場設営
　優雅堂　→パテ処理実習も行えるよう石こうボード張り実習台とする
・講習資材
織物壁紙100ｍ・ビニル壁紙柄物100ｍ、㈱サンゲツに依頼→前田会長
　デモ用不織布、国産材10m位㈱サンゲツ・輸入材1巻㈱トミタ依頼
・当日担当者　高橋＋東室協より1名
2、 春季ゴルフコンペ
5月31日(水)　久邇カントリークラブ９：２４スタート　→会場手配篠田さん
開催要項の確認
・組み合わせ
　北・西コース、西・東コース２スタートとし終了時間等を早める
　組み合わせ等は常任幹事が決定する
　申し込み締め切り５月１７日までとする
・予算案の確認
　会協賛金＋参加費計170,000円(予)　実施費用概算202,180円(予)
　不足分はお楽しみ残金134,951円より補填するとした
　　※賞品について
　　　ＢＧ・水平・大波・小波賞を設けるが、いずれも少打数を優先、かつ後半が良く
　　　なった順で決定とする

3、 壁装技能検定模擬問題集編纂経過報告
　発注　4／3　㈱フィックス・フォーティ　→仕上がり予定５／８出荷にて依頼中
　見積書の確認
　　・発注を１０００冊で依頼したが、２０００冊同時制作の方が費用的に少なく済む、
との意見が出た
別途保管場所等の問題が解決したので、急遽追加発注となった　→手配高橋
・保管場所
　Ａ4サイズ40冊入×50ケースのスペースと、注文都度出荷の手配が必要となる。
　出荷手配の事務局との位置関係も考慮の用がある。
　上記条件、費用軽減の意見に対し保管場所のスペース等の問題があるので効果を
確認したが、㈱シノダさんにて保管を引き受けていただけることとなった
また、出荷の際は㈱シノダ品川営業所を二次保管場所として提供頂いたことで
2000冊制作を決定した
　・販売方法等について
　　定価1冊／２,２００円(税込み)
　　会員企業には2冊づつ無償提供する。追加は有償販売
編纂委員には慰労分を現物支給するとし各々20冊を提供するとした
　　　東室協、文化協会等他団体への販売は出来る限りまとめて(50部・100部等)販売
するとした
　　　一般受注分は、事務局担当が都度送付し運賃も合わせて請求するとした
4、 その他
　定期講演会講師手配の謝礼
　・謝金等未受領の為、事務所秘書官らと会食をとるとした
　　その際、国土交通省への壁紙防火問題に関する陳情を合わせて行うとし、鈴木・
前田・富田・南光各理事が同席するとした
会場：鮨寛　港区西麻布1‐4‐40　TEL03‐3405‐9597
5月度常任理事会日程
・5月17日　13：30～　㈱シノダ